

## روسیه: سیاست‌های آمریکا در خاورمیانه در حال فروپاشی است



سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با انتقاد از سیاست‌های آمریکا در منطقه و زیر سوال بردن تسلیحات تهاجمی و دفاع این کشور که در عربستان نیز مستقر است، اعلام کرد: جهان در حال مشاهده فروپاشی سیاست‌های آمریکا در منطقه خاورمیانه است. به گزارش ایرنا، ماریا زاخارووا در کنفرانس خبری با خبرنگاران داخلی و خارجی با بیان این مطلب افزود: ایجاد ائتلاف برای گشت‌زنی در خلیج فارس هم اقدامی غیرقانونی است ضمن اینکه به نتیجه نخواهد رسید. وی با بیان اینکه روسیه در پی بازگشت

امنیت و ثبات در منطقه است، ادامه داد: هر تدبیری در این منطقه باید از راه قانونی صورت گیرد اقدامی که از سوی طرف آمریکایی دیده نمی‌شود. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با زیر سوال بردن کارکرد موشکی آمریکا در عربستان گفت: موشکی آمریکا در عربستان گفت: موشکی آمریکا نتوانست حمله پهپادها به آرامکو تاسیسات نفتی عربستان را دفاع کند چرا که کارایی لازم را ندارد. اظهار داشت: شاهد هستیم که بیشتر کارها و اقدامات آمریکا در

رئیس جمهور روز دوشنبه به نیویورک می‌رود

# صدور ویزا برای حسن روحانی در دقیقه ۹۰



**البته هنوز درباره نوع ویزا و نوع تردد مقامات کشورمان اطلاعی در دست نیست، چرا که دفعه پیش هم ویزای ظریف اگر چه با تاخیر و تعلل برای سفر به نیویورک برایش فراهم شد اما عملا این ویزا او را محدود به سازمان ملل و هتلش کرده بود و اجازه رفتن به نقاط دیگر از او گرفته شد. حال آنکه اکنون هم عده‌ای می‌گویند ویزای او به روحانی و ظریف نیز در چارچوب همین محدودیت هاست و ویژه آنکه عملا آمریکا چندی پیش و در پی تحریم ظریف وزیر خارجه ایران، تردد سایر دیپلمات‌های ایرانی را هم در نیویورک محدود کرد.**

بعد از این تلاش گوتزش بود که خبرنگاران از دونالد ترامپ در مورد سرنوشت سفر حسن روحانی در نیویورک پرسیدند که او در پاسخ گفت: واقعا نمی‌دانم. به من ارتباط ندارد، به خودش بستگی دارد. من اجازه خواهم داد آنها [بسه نیویورک] بیایند. اگر به من مربوط باشد، اجازه می‌دهم بیایند. نظر من همیشه این بوده که سازمان ملل، مهم است. این سازمان پتانسیل فراوانی دارد. اگر کسی خواهد بیاید من مانع ورودش نمی‌شوم، بنابراین به خودشان بستگی دارد. اظهاراتی که خیلی‌ها آن را نرمش ترامپ در صدور ویزا تلقی می‌کردند. هر چند بعد از این نیز خبری از صدور ویزا نشد تا اینکه سرانجام سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در صفحه توئیتر خود اعلام کرد: وزیر امور خارجه کشورمان بامداد روز جمعه عازم نیویورک می‌شود. این توییت البته بازم شک و شبهات را بر طرف نکرد چون در آن اثری از خبری از رفتن یا نرفتن

سازمان ملل، هیچ کسی به این که مشکلی در سفر روحانی به نیویورک پیش بیاید فکر هم نمی‌کرد، اما به یکباره خبر شکست‌انگیز عدم صدور روادید برای رئیس جمهور جهانی شد. با اینکه بیشتر هم مشکل تاخیر در صدور روادید برای محمدجواد ظریف در سفر پیشینش به نیویورک پیش آمده بود اما آن موضوع تا این حد بی‌فراز نشده بود. موضوع عدم صدور ویزا برای روحانی و ظریف به قدری جدی شد که کار به دبیر کل سازمان ملل کشید و «آنتونی گوتزش»، دبیر کل این سازمان گفت: این سازمان برای حل و فصل مسائل مربوط به صدور روادید برای «حسن روحانی» و «محمد جواد ظریف»، رئیس جمهور و وزیر خارجه ایران با مقام‌های آمریکایی در تماس است. آنتونی گوتزش گفت: «ما با کشور میزبان (آمریکا) برای حل و فصل تمامی مسائل حل‌نشده مربوط به روادید این هیئت (هیئت ایران) در تماس هستیم. امیدواریم این کار مسئله را حل کند.»

## ناکامی آمریکا در پروژه محکوم‌سازی ایران

تحقیقات کامل بر سر حمله به تاسیسات نفتی عربستان شد. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در خصوص اتهام‌زنی‌های آمریکا به ایران در خصوص دست داشتن در حمله به تاسیسات آرامکو عربستان گفت: تا آنجایی که من می‌دانم تحقیقات کاملی بر سر این مسئله در جریان است. باید از اینکه تحقیقات بی‌طرفانه صورت بگیرند، اطمینان حاصل شود، چرا که طرح اتهامات بی‌اساس در دو نخواست کرد و تنها تنش‌های موجود در منطقه را افزایش می‌دهد.

ژان ایلودریان وزیر امور خارجه فرانسه نیز درباره حمله اخیر به تاسیسات نفتی عربستان گفت: نتیجه‌گیری درباره عامل این حمله زود است. در حال حاضر قرار است تحقیقات بین‌المللی درباره این حمله انجام گیرد و باید منتظر نتایج آن بمانیم. تازمان انتشار نتیجه این تحقیقات، من اظهار نظری

### فلاح‌پیشه: آمریکا در مقابل ایران دست به عصا حرکت می‌کند

حشمت الله فلاح‌پیشه عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در تحلیل درباره اتفاقات رخ داده بعد از حمله یمنی‌ها به تاسیسات نفتی آرامکو در عربستان و به دنبال آن تلاش برای افزایش فشار به ایران، گفت: واقعیت آن است که همه مسائل در قالب سردرگمی سیاست خارجی آمریکا قابل توضیح است. اینکه شاهد شکست سیاست‌های عربستان به عنوان متحد منطقه‌ای آمریکا هستیم که در چنین شرایطی تاکید ما این است که پیام‌های مذاکره ترامپ قابل اعتماد نیست. وی با بیان اینکه «راهبرد آمریکا فشار حداکثری به ایران است و در همین قالب هم حرکت می‌کند» افزود: اگر آمریکایی‌ها شاهد سقوط پهپادشان توسط ایران نبودند ممکن بود که اشتباهاتی درباره ایران مرتکب شوند. آنچه آمریکا را برای اقدام نظامی علیه ایران نگران می‌کند از توازن شکل گرفته در جنگ احتمالی نشأت می‌گیرد. نه اینکه آنها نخواهند کاری کنند، بلکه آمریکایی‌ها قبل از سقوط پهپاد سیاست اقدام علیه بر خ نقاط در ایران را در پیش گرفته بودند و حتی پیشنهاداتی هم مطرح می‌کردند که بعد از سقوط پهپاد، همه از بین رفت و از دستور کار خارج شد. لذا شاهد سردرگمی آمریکا و متحدانش هستیم. وی در عین حال گفت که ایران در چنین شرایطی برای پرهیز از تبعات هر گونه اقدام خشونت آمیز در آینده نامه اعتراض آمیز به سفارت سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا دادند. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه «با تمامی تلاش‌های آمریکا پرونه ایران در موضوع آرامکو به شورای امنیت نمی‌رود»، گفت: در موضوع آرامکو آمریکایی‌ها موضع نیم بند علیه ایران مطرح کردند. دیگر کشورها نیز تلاش کردند به مسائل ورود نکنند چون می‌بینند وارد کردن این اتهامات به ایران به معنای ایجاد بحران و احتمال شکل گرفتن بحران دیگر در آینده است. به همین دلیل بسیاری از کشورها موضع سکوت را در پیش گرفتند. فلاح‌پیشه با اشاره به روابط آمریکا و عربستان بعد از اتفاق آرامکو گفت: قرار گرفتن عربستان در منجلاب یمن کارنامه، تجربه و مصداق ارزیابی اقدامات دولت ترامپ در همکاری با متحدان منطقه‌ای‌اش است که از این لحاظ ترامپ نمره خوبی نگرفته است. کما اینکه درباره آرامکو هم ترامپ مواضع متناقضی داشته و در آخرین صحبت در خواست پول بیشتر از عربستان کرده است. به گزارش ایسنا، وی در جمع‌بندی اظهار کرد: با گذشتن تمامی اتفاقات بعد از حمله یمنی‌ها به تاسیسات نفتی آرامکو می‌توان گفت که راهبرد امنیت ملی آمریکا برای قرن ۲۱ اجازه ورود آنها به جنگ با نتایج غیر قابل پیش‌بینی را نمی‌دهد. همین موضوع باعث شده آمریکایی‌ها در مقابل ایران دست به عصا حرکت کنند.

حسن روحانی به نیویورک نیبود. موضوعی که عده‌ای را به این شک انداخت که نکند، ویزای ظریف آماده و حسن روحانی نش. و با اینکه حسن روحانی به دلیل تاخیر و تعلل مقامات آمریکایی عطای نیویورک را به لقایش بخشیده و ظریف را به عنوان نماینده خود و ایران راهی مجمع سازمان ملل کرده است. موضوعی که البته ساعاتی بعد به نوعی تکذیب می‌شود و خبر می‌آید که رئیس جمهور نیز روز دوشنبه عازم نیویورک خواهد شد.

### نوع تردد روحانی چگونه خواهد بود؟

البته هنوز درباره نوع ویزا و نوع تردد مقامات کشورمان اطلاعی در دست نیست، چرا که دفعه پیش هم ویزای ظریف اگر چه با تاخیر و تعلل برای سفر به نیویورک برایش فراهم شد اما عملا این ویزا او را محدود به سازمان ملل و هتلش کرده بود و اجازه رفتن به نقاط دیگر از او گرفته شد. حال آنکه اکنون هم عده‌ای می‌گویند ویزای داده شده به روحانی و ظریف نیز در چارچوب همین محدودیت هاست و ویژه آنکه عملا آمریکا چندی پیش و در پی تحریم ظریف وزیر خارجه ایران، تردد سایر دیپلمات‌های ایرانی را هم در نیویورک محدود کرد.

از آن موقع وضعیت تردد بیش از ۱۰ دیپلمات ایرانی و خانواده‌هایشان که در نیویورک زندگی می‌کنند، به شدت تغییر کرد. این دیپلمات‌ها مشمول قوانین مشابهی شدند که آمریکا علیه محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، وضع کرده است. بر این اساس، این افراد تنها می‌توانند بین سازمان ملل، دفتر ایران در سازمان ملل، محل اقامت نماینده ایران در سازمان ملل و فرودگاه جان اف کندی تردد داشته باشند.

اما ظاهرا آمریکا به طور کلی قوانین تردد مقامات که تاریخ انقضا ندارند را برای «تمامی اعضای دفتر دائم ایران در سازمان ملل، اعضای خانواده نزدیک آنها و نمایندگان دولت ایران در سازمان ملل» اجرا می‌کند. درخواست برای هر گونه تردد دیگری باید از پنج روز زودتر اعلام و از سوی اداره دفاتر خارجی وزارت امور خارجه آمریکا صادر شود. دفتر ایران در سازمان ملل هم باید اطلاعات سکونتی و اقامت هتلی اعضای خود را برای اخذ تاییدیه ارسال کند. این در حالی است که به غیر از مقامات کشورمان که به نیویورک خواهند رفت همان طور که گفته شد ۱۳ دیپلمات ایرانی در نیویورک حضور دارند. حال باید دید که آیا روحانی نیز با چنین مشکلی مواجه است؟

### نماینده آمریکا در شورای امنیت پس از ناکامی در جلب حمایت اعضای دیگر ایران، پیشنهاد دیگری را مبنی بر برگزاری جلسه بسته و غیرعلنی شورای امنیت با هدف صدور بیانیه در خصوص حمله اخیر به تاسیسات نفتی عربستان را مطرح کرد اما نماینده روسیه، این پیشنهاد را نیز نپذیرفت

اسلامی چنین عملیاتی را انجام دهند، تلاش دارند ایران را عامل این حمله معرفی کنند.



نمی‌کنم. وی با تاکید بر لزوم کاهش تنش‌ها در منطقه خاطر نشان کرد که نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل که به زودی در نیویورک برگزار می‌شود فرصت خوبی برای تعامل میان کشورها و تلاش برای کاهش تنش فراهم می‌کند. لازم به ذکر است که گزارش مبنی بر تشکیل این جلسه دولت آمریکا در پی حمله رخ داده به مجموعه پایلشگاهی آرامکو در عربستان سعودی مطرح شده است. دولت آمریکا پس از رخ دادن این حمله، با ادعایی بی‌اساس، ایران را به دست داشتن در این حمله متهم کرد. این در حالی است که پس از وقوع حمله پهپادی گسترده امارات‌الله یمن در روز شنبه به تاسیسات نفتی آرامکو واقع در شرقی‌ترین نقطه عربستان، مقامات آمریکایی و سعودی طی روزهای گذشته با ادعای اینکه حوثی‌ها نمی‌توانستند بدون کمک جمهوری

## عربستان عضو شورای حکام آژانس شد

ریاض موفق شد عضویت در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را به دست آورد. به گزارش ایلنا به نقل از واس، در انتخابات اعضای شورای حکام آژانس برای دوره دو ساله ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ میلادی، عربستان به عنوان عضو شورا برای یک دوره دو ساله انتخاب شد. با پایان دوره عضویت ۱۱ کشور عضو شورا، عربستان سعودی یکی از کشورهای است به عضویت موقت شورا انتخاب شده است.

### در حاشیه

#### محاکمه دو خبرنگار بلومبرگ در ترکیه

شنبندیم دادگاه ترکیه محاکمه دو خبرنگار اقتصادی شبکه بلومبرگ آمریکا را به اتهام آنچه که تضعیف ثبات اقتصاد ترکیه با انتشار یک گزارش غرض‌ورزانه درباره بحران ارزی این کشور در سال گذشته میلادی خوانده آغاز کرده است. به گزارش ایسنا، به نوشته خبرنگاری آسوشیتدپرس، مقام‌های قضایی ترکیه محاکمه کریم کاراکای و فرجان بالین قلیچ دو خبرنگار رسانه بلومبرگ را در شهر استانبول آغاز کرده‌اند. همچنین گزارش شد که مقام‌های ترکیه به دنبال محاکمه ۳۶ تن دیگر به خاطر انتشار نظرهایشان در شبکه اجتماعی فیسبوک در ذیل گزارش بالین قلیچ و کاراکای به تاریخ اوت ۲۰۱۸ نیز هستند. این موضوع نگرانی‌ها درباره سرکوب آزادی رسانه‌ها در ترکیه را تشدید می‌کند.

#### توصیه اوپاما به رئیس جمهور

شنبندیم پاراک اوپاما در سخنانی با طعنه به ترامپ گفته است: استناد به شبکه‌های خبری و اجتماعی، دو چیزی است که یک رئیس‌جمهوری باید از آن دوری جوید. به گزارش ایسنا به نوشته گاردین، باراک اوپاما، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، طی انتقادی که ظاهرا علیه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری فعلی این کشور مطرح کرده، گفته است "توصیه می‌کنم، اگر شما رئیس‌جمهور هستید، از رسانه‌های اجتماعی و شبکه‌های خبری اجتناب کنید". این رئیس‌جمهوری پیشین در پاسخ به سوالاتی در خصوص نحوه تجزیه و تحلیل اطلاعات توسط خود او در زمان ریاستش، از اهمیت ایجاد یک تیم قابل اطمینان صحبت به میان آورده است.

#### استاد ۴۵۰۰ حساب توئیتری علیه ایران

باخبرش‌دیم تارنمای شبکه اجتماعی توئیتر خبر داد که هزاران حساب کاربری از کشورهای امارات متحده عربی، مصر و عربستان را که علیه ایران، قطر و یمن فعالیت می‌کردند، بسته است. به گزارش ایرنا، در گزارش توئیتر آمده است که بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ کاربر خاطی علاوه بر حمله به قطر و ایران، مطالبی در حمایت از حکومت عربستان سعودی منتشر می‌کردند. شرکت خصوصی دات دو (DotDev) در مصر و امارات فعالیت می‌کند این حساب‌های توئیتری را ایجاد و مدیریت کرده و با توجه به مدارک حساب‌های این شرکت و کاربران مرتبط با آن را مسدود کرده است.

#### ۲۱ کارگر بازداشتی هیکو آزاد شدند

شنبندیم در تجمعات روز دوشنبه در محوطه راه‌آهن اراک، تعدادی از کارگران هیکو اراک بازداشت شدند. به گزارش ایلنا، روز پنج‌شنبه کارگران هیکو اعلام کردند که ۲۹ کارگر بازداشتی داشتیم که طی سه روز و امروز، ۲۱ نفر از آنها با قید کفالت و بدون آزاد شدن و فقط ۸ کارگر همچنان در بازداشت به‌سر می‌برد. کارگران هیکو در ارتباط با سرنوشت این ۸ کارگر که هیچ قولی بابت آزادی‌شان داده نشده و مشخص نیست تا چه زمان باید در بازداشت بمانند، ابراز نگرانی کردند. کارگران هیکو می‌گویند که هنوز که هنوز است هیچ‌کدام از مطالبات پرسنل و خواسته‌ها و پیش‌شرط‌های مدیرعامل جدید که خود دولت منصوب کرده، برآورده نشده است.

#### ابراز پشیمانی نخست‌وزیر کانادا

باخبرش‌دیم لو رفتن یک عکس قدیمی از «جاستین تروود» نخست‌وزیر کانادا با صورت قهوه‌ای و تیره در یک همپانی با تم «هزار و یک شب» به جنجال بزرگی برای وی در آستانه انتخابات این کشور تبدیل شده است. به گزارش عصر ایران به نقل از «بی‌بی‌سی»، انتشار این عکس توسط «تریوک» یا «کتاب سالانه» مدرسه "West Point Grey" در ونکوور، که تروود را در سال ۲۰۰۱ در گرم تیره رنگ روی صورت و دست‌هایش نشان می‌دهد موجب شد تا این نخست‌وزیر جوان از کرده خود «ابراز پشیمانی» کند. خبرنگار روزنامه «تایمز» پس از انتشار مصاحبه‌ای با تروود در این باره گفت: وی در مهمانی «هزار و یک شب» خود را مانند کاراکتر «علادالدین» درست کرده است. خبرنگار تایمز گفت: تروود «نژادپرستانه» بودن کارش را تأیید و اعلام کرد که «باید چنین اقدامی را انجام می‌داد».

### دولت

ظریف:

### اقدام نظامی علیه ایران به جنگی تمام‌عیار می‌انجامد

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه سی‌ان‌ان خاطر نشان کرد که ایران خواهان پرهیز از جنگ و مایل به مذاکره با رقبای منطقه‌ای خود، یعنی عربستان و امارات متحده عربی است اما امکان بازگشت به میز مذاکره با آمریکا به وجود نخواهد آمد مگر این که واشنگتن به‌طور کامل، آن گونه که در توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ متعهد شده، تحریم‌ها را بردارد. وی با رد ادعاهای مبنی بر نقش ایران در حمله اخیر به تاسیسات نفتی عربستان گفت که حوثی‌های یمن ظریف‌های نظامی خود را افزایش داده و قادرند عملیات پیچیده‌ای همچون حمله به تاسیسات آرامکو را انجام دهند. وی ادامه داد: من هیچ‌گونه اطمینانی از این موضوع ندارم؛ چرا که ما تنها بیانیه آن‌ها را شنیدیم. من مطمئنم که ما این کار را انجام ندادیم و می‌دانم که حوثی‌ها یک بیانیه منتشر و در آن اعلام کردند که حمله را انجام داده‌اند. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در پاسخ به این سوال که پیامدهای اقدام نظامی آمریکا با سعودی‌ها علیه ایران چه خواهد بود، تاکید کرد: یک جنگ تمام عیار. ظریف تصریح کرد: من یک بیانیه بسیار جدی درباره دفاع از کشور خودمان می‌دهم. من یک بیانیه بسیار جدی مبنی بر این می‌دهم که ما نمی‌خواهیم وارد درگیری نظامی شویم اما برای دفاع از خاک خود لِحظه‌ای تامل نمی‌کنیم. هر گونه پاسخ نظامی به حملات اخیر (به عربستان) بر اساس دروغ و نیرنگ منجر به تلفات گسترده‌ای خواهد شد. وی همچنین در پاسخ به سوالاتی درباره عملکرد محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، وضع کرده است. بر این اساس، این افراد تنها می‌توانند بین سازمان ملل، دفتر ایران در سازمان ملل، محل اقامت نماینده ایران در سازمان ملل و فرودگاه جان اف کندی تردد داشته باشند.

اما ظاهرا آمریکا به طور کلی قوانین تردد مقامات که تاریخ انقضا ندارند را برای «تمامی اعضای دفتر دائم ایران در سازمان ملل، اعضای خانواده نزدیک آنها و نمایندگان دولت ایران در سازمان ملل» اجرا می‌کند. درخواست برای هر گونه تردد دیگری باید از پنج روز زودتر اعلام و از سوی اداره دفاتر خارجی وزارت امور خارجه آمریکا صادر شود. دفتر ایران در سازمان ملل هم باید اطلاعات سکونتی و اقامت هتلی اعضای خود را برای اخذ تاییدیه ارسال کنند. این در حالی است که به غیر از مقامات کشورمان که به نیویورک خواهند رفت همان طور که گفته شد ۱۳ دیپلمات ایرانی در نیویورک حضور دارند. حال باید دید که آیا روحانی نیز با چنین مشکلی مواجه است؟

### بین الملل

### افزایش سطح آماده‌باش در بنادر نفتی و تجاری کویت

سازمان بنادر کویت دیروز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که با توجه به شرایط منطقه سطح آماده باش تمامی بنادر نفتی و تجاری این کشور افزایش یافته است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرنگاری رسمی کویت (کونا)، سطح آماده باش امنیتی در بنادر کویت با دستور «الدال الروضان» وزیر امور بازرگانی و صنایع از دیروز (جمعه) افزایش یافت. در بیانیه سازمان بنادر کویت همچنین بر اتخاذ تدابیر لازم از سوی مسئولان و نهادهای ذی‌ربط برای حمایت از کشتیرانی و تاسیسات بنادر این کشور تاکید شده است. در بیانیه سازمان بنادر کویت که به جزئیات افزایش سطح آماده باش امنیتی اشاره نشد، آمده است: این تصمیم در راستای حفاظت از امنیت کشور و تمامیت ارضی و بنادر آن با توجه به شرایط کنونی منطقه اتخاذ شده است. پیشتر ریاست ستاد کل نیروهای مسلح کویت روز چهارشنبه اعلام کرده بود که برخی از یگان‌های ارتش این کشور در چهارچوب اقدامات پیشگیرانه‌ای که به خاطر شرایط کنونی منطقه اتخاذ آن لازم است، به حالت آماده باش جنگی در آمدند.

### کاهش قیمت مسکن تابع تورم

ادامه از صفحه اول:

بنابراین مادامی که تورم نرخ بالای وجود داشته باشد ، کاهش قیمت اسمی چشمگیر نیست. مگر آن که نرخ ارز افت شدیدی پیدا کند و تورم پایین بیاید و ارزش پول ملی رشد یابد. در این صورت تاثیر آن در تمامی کالاها از جمله مسکن تلبور خواهد یافت. با توجه به روند مطالعات گذشته و منطق بازار، رشد قیمت مسکن کمتر از تورم است. اگر اتفاق مثبت خاصی در صحنه اقتصاد رخ دهد وما با روند جدیدی روبرو شویم کاهش چشمگیر تورم خواهد بود. اما این زمانی است که رشد قیمت تمام کالاها متوقف ویا شیب آن با رشد پایین‌تری ادامه پیدا کند تا مسکن نیز به تبع آن کاهش چشمگیری قیمتی داشته باشد.